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Spørgsmål: 

I hvor mange tilfælde har 1813 udskrevet lægemidlet ketogan til patienter, der har rin-

get ind? 

 

Hvordan kan det være, at 1813 hævder i et konkret tilfælde ikke at have udskrevet ke-

togan til en patient, når patienten er i besiddelse af ketogan og at det fremgår af Medi-

cin Online, at ketogan er udskrevet af 1813? 

 

Er det korrekt, at journalsystemet i 1813 betyder, at man ikke kan genfinde ordination 

af medicin i systemet, herunder finde ud af, hvilken læge, der var ansvarlige for at ud-

skrive medicinen? 

 

Svar: 

På nuværende tidspunkt har administrationen ikke mulighed for at trække statistik på, 

i hvor mange tilfælde der er blevet udskrevet enkeltpræparater (fx ketogan) til patien-

ter, der har ringet til Akuttelefonen 1813. 

 

Dette skyldes, at der ikke kan foretages statistiske udtræk i journaliseringssystemet. 

Journaliseringssystemet er til dokumentation i behandling af den enkelte patient. Man 

kan godt gå ind på den enkelte patient og genfinde eventuelle ordinationer. 

 

’Medicin Online’ er et opslagsværktøj til sundhedspersoner, der har spørgsmål om læ-

gemidler. 

 

På Akuttelefonen 1813 dokumenteres lægemiddelordinationer gennem Det Fælles 

Medicinkort (FMK), der er en national database, som er organisatorisk placeret under 

Statens Serum Institut. 

 

FMK giver en sundhedsperson adgang til oplysninger om lægemiddelordinationer hos 

den pågældendes egne patienter via enkeltopslag. 

 

Den Præhospitale Virksomhed er bekendt med, at der i et konkret tilfælde er udskrevet 

ketogan til en patient, der har ringet til Akuttelefonen 1813. Dette er beskrevet i medi-

erne. Denne patient var allerede da i behandling med ketogan. 

 



   Side 2  

I tilfældet med den konkrete patient blev Akuttelefonen 1813 kontaktet af en privat-

praktiserende læge, og umiddelbart kunne der ikke findes dokumentation for, at en læ-

ge fra Akuttelefonen 1813 havde fornyet recept på ketogan. Ved kontrolopslag blev 

dokumentationen i FMK fundet, og dette er meddelt den pågældende læge efterføl-

gende. 


